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Per periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2020

Fmiri i i njesise ckonomike Coast To Coast

Forma ligjore shpk

Numri unik i identifikimit te subjektit K97117201d

Administrator/et Xheni Gjikuria

-, AT ACTION 1 marrcsthehem dh e nalitilat
- -...

e e T e e e i) wm %EE

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor prej 01,01 deri me 31,12,2020 jane hartuara sipas Ligjit Nr 25/ 2018 date 10.05.2018 " Per
kontabilitetin ¢ Pasqyrat financiare " , te ndryshuar dhe ne S K K ( I Permiresuar ) - SKK 2 . Njekohesisht dhe ne ne Njoftimin " PER
PROCEDUREN E DOREZIMIT TE PASQYRAVE FINANCIARE TE 31,12,2019 " ¢ D P Tatimeve , TIRANE , Date 07,03,2020

Data ¢ themelimit T4, 09, 2009

Kohezgjatja Nga :

Zyra qendrore ¢ njesise ckonomike ne Shgiperi HIMARE, DHERMI

Objekti | aktiviteti Aktivitet me fushen & Turizmit, Hotelerise, Bar-Restorant
Administrator/et Xheni Gftkeria

Aksioneret! ORTAKE Xheni Gjikunia

¥iers ¢ kapitalit 3B8.738.200

Numri i pjesmarecjes 1

Pjesmarrja me pergindje 100

Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit TIRANE Njesia bashkiake nr.5, Rraga forahim Rrugova, prane Gardes se Republikes, palfari Kontakt, Kati 3 {zyre) mbi Union B
Statuti Akiiv

Kuadri ligjor: Ligiit 9228 di 29.04,2004 "Per Bontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgipen.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detvrimet ¢ konstatuara, (35K 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1)

2) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite ¢ saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta ==
b} VIJIMESIA ¢ veprimtarise ckonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetil e saj,
¢) KOMPENSIM mudis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpemameve ka vetem ne rastet ge lejohen nga Skk

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te gene te garta dhe te Kuptushme per perdorucs te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,



&) MATERIALITETI eshte vicresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare cshte ¢ siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zhatuar parmmet ¢ meposhteme :
Parimin ¢ paraqitjcs me besnikeri

Parimin ¢ perparesise s¢ permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te gellimshem

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje t¢ vertete e te drejic te PF.

Parimin ¢ gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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Politikat kontsbel te perdorura per vigresimin ¢ te gjithe elementeve 1e pasqyrave per vitn 2020
Jane ato te percakiuara ne standatret kombetare te kontabilitetit {permiresuara ) Dhe ligjin "Per Kontbilitetin ¢ Pasqyrat Financiate” Nr- 25/ 2018 Date 10,05,2018
Keto Pasqyvra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te drejta ¢ detyrimene te konstatuars(SKE 2 - )
Informacioni 1 dhene eshie perpiluar ne bage te panmit te njesse shonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasgyrat financare eshte keku shqptare, pa bere rrumbullakime,
Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare dalje ¢ pare (SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshic vieresuar me kosto. (SKk 5. 11)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot ¢ huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston ¢ aktivit per periudhen ¢ investimit.(SEK 5)
Per vicresimin ¢ mepasshem e AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne bilane me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar, (SKK 5}
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ckonomike ka percaktuar si metode 1e amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te fera metoden e amortizimit.
mbi bazen ¢ vieftes se mbetur ndersa normat ¢ amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
. Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur
* Kompjutera ¢ sisteme informacioni me 25 % te viefles s¢ mbetur
* Te gjitha AAM te tera me 20 %6 te vielies se mbetur
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ckonomike raportuese ka percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen ¢ amortizimit me 13 % ne vit

“shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare |

1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vieren e drejie . Llogarit bankare gjendje ne 31.12.2020 gjithsej:
1.1> Arka
EURQ - LEKE
All 63,604,153 * 1E 63,601,153
st (475 44400 172 ! (57.894.818)
LISD - r 10+ -
1.2 > Banka EURO - LEKE

EURD H 121382 § 1x2; 14, THILGTO |
LEKE H 19,036,881 H 19,036,881 |
Ush H - b DIV i




| Te TIERA

3- Aktive te tjera afatshkurtra gjithsej.

30> Npa aktiviteti 1 shfrytezimit b oo 14549693 |
UTDOOR ALBANT 171,541 171,541 - i : :
EUROLAB INTERM/ pro¥ap - 724,275 _ : m
GIIKURIA SHPK 14,092,197 65,000 14,027,157 4
ATHS 162,445 162,445 : H H
WEW MEDLA COMM 146,200 - 146,200 ; H m
AMARA TRAVEL 5| (217.21%) {217.219) ' H :
RA&T SHPK (185,130 {185,130) : : :
ADD 372240 372,240 : ] : ;
AL BTOURS#E @iy 52,500 52,500 ! : :
[Ala sha §7,000 £7,004 : i
Altmvin Travel 50,0000 50,0 m w m
ARSH 24,000 24,000 : :
AVE 45,200 56,204 H : :
Halfin Real Estate & 872,942 872,942 : : :
Brinsh Amerean Tobs 1583 400 151,380 52,020 H i i
[ Creptoria Vendore 43,000 23,0001 . m. .m.
ED Guand 36,940 16,941 -.r e
Furnizues Sherbimit | 24,000 24.000 : ;
Gardn e Republikes 126,000 126,000 : :
Cetmmke Vinclla 25,000 23,000 H i H
[Klente hatels 168,271,508 16%,271, 808 [ ! o :
M Sora Tirana 14,920 14,920 H 1 :
Nobel Liac 70,000 70,000 : : i
055H {Shagir Gioka) 93,000 93000 - q
Reparti N,SH 63,000 63,000 - i '
Euuma P IRGSOZSY | 1TLETOS66 14,949,693 | frumMa ¢ - : = ]
32> Mga njesite ekonomike brenda grupit =
33> Nrea njesite ckonomike ku ka inferesa pjesemarese =
34> Te tjern - TATIM FITIMI =
35> Kapital | nenshkruar | papaguar -
J.6 > Instumenta te tjera borxhi =
3.7 = Investime te tjera financkre -
3.5 Te tjera TV SH 8L B
J.U=Rimbursim TVSH-je -
4 - Inventari
4.1 > Lendet ¢ para ¢ materiale te konsumushme i -
4.2 > Prodhimi ne proces ¢ gjyvsem te gateshme [ -
4.3 > Produkie te gateshme 3 -
4.4 = Mallra per rrishitje e
4.5> Aktivet biologjike ( gje e gjalle ne ritje ¢ majmeri) |LE] -
4.6 > Inventare | imet me>se 1 vit, e te efj, 0 =
4.7 = Materiale te tjera ndihmese ( detergj , higj etj ) Iy -
48> Parapagime per inventar etj U3 T35T0.350 |

Giate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jene vieresuar me crnimet e hyres si dhe shpenzimet e fjera te blerjes si taksa
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4 - Shpenzime te shiyra | = T i B |

5-Te arketushme mza te ardh e Kostatuara H

7 - Investime financiare

8- Aktivet materiale = | p—
; Ly § .HM,..._ .... o 1 i el _r,.m...uh... R Ew}:. e b A s P e i

Take H 159,500, 100 1 H =1 19,366, 100 ¢ H -1 -1 14,369, 100
Mderiesa : 153701479 1 23,301,980 - 4 1TTAO3A0 36,932,595 | 5838424 1 - 1 134,232,040
[Miskineri < pajesie 45T AR 31,604,705 ] - 75SM2139% 13050194 7190285 § - 55701660
[V Frmspors - = T m - m ] :
[Passye myre e H 8,691,956 | =] ol 1,691,956 | 5457 068 | 40,799 § i 2,563,195
[shuma H T oamseni  SAPUSARST - 1 LRSS SIS aheeses ! i TTLMGE I

9 - Aktivet Biologjike
I B 2 -Ne Detyrime J

DETYRIMET AFASHKURTERA

L.1> Tituj ¢ husmarrjes

1.2 =Detyrimet ndaj institucioneve te Kredise

1.3 > Arketime ne avance per porosi

1.4 >Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrvtesimit %

: . S 320 i i 31.12.20 1 . 1 31.12.20

A E Distribution Shpkd 34038 34,038 1 - CINI 2009 i 151,392 § 151.392 - Gain Trivel & § 566,115 & 966,115 1 -
A G SHPK i 251628 § 251,628 - Conad Food Tradd 14,785 & 14,785 1 - Ciua Travel dea 3448,010 L6000+ 3.2RR,010
ARE Auditing Shpk | 424,000 4 158,000 1 166,000 CORAL 141,600 | 141,600 1 . Cinrden Line 341,700 ¢ 341,70 -
A F Distributian Shykt 72,796 | 74,796 | Z Cosmoplastica ! 0,004 £0,000 1 : GATMIR LLAS 17414 ! 27414} 2
Aoquana Sals Peshiu | 156,600 1 156,600 * . |pgmpD Compe _ 7.m15820 ¢ i 4 7,715,829 Gentunn Fezzult 3700 ¢ 99,700 ¢ -
Agroblend ' 11,200 § 11,200 } - Do Holding Shpk | 25671 25,671 § . GENTIAN QE}  2TI7,060 1 2.717.060 } -
Agrofrati ! 837,905 § #37,905 | z joEMiD “ 12,428 | 13,428 ! : GEORGE BAL 112,800 | 112,500 |
ATRA ] 31680 30,680 . _c_mxﬁ DURAJ | 400504 1 40,806 - GERIS SHPK & 2310 2310
Alhafire i 35,000 | 35,000 - [Dhionis Menika 29,500 29,800 & - Gjikopalli 3 300 300 § -
Albanin Distribution 0 12,300 & 12,300 & . lowaver peLy 31,200 § 31,200 . Gikurin Shpk | 130,676,236 1 9023900 | 171452336
lbamian Distribation ! 152,608 & 152,608 ¢ . |Dixk Print Al Sk 1028456 870,719 | 157,737 GIROFARMA 50,544 1 50,544 1 E
ALBSIG SHPK. 25,000 1 45,000 ¢ 3 |Donika Gjikn 174,700 * 174700 1 . Glotal Event 23 20,000 ! 20,000 | i
Alehandro Group Shp! 1,364,504 1 Sy 1,364,504 oPm 5 S8 wnz 2,160 | 2,160 3 - Glohal Securing 214,860 | 214,860 | 5
Aleks lseari : 2,850 1 2,850 § - _cm P METEROLE 2160 4 2,160 3 - Globe Shops 51 415,500 4 355500 § 640,000
Alfa-MG Converting » 3940 39,240 1 - |oukaT waTER! 108,444 + 108,444 4 - | Grafin Albania i 35,200 & 35,200 § -
ALGETI SHPK i 58,308 § 58,308 - |EcronEx i 38,937 1 38,358 & 74 Groonext AL s 15420 ¢ 14,612 4 HOE
Alic-B : 07,200 § 307,200 & 5 |EpEN : 153,764 § 153,764 1 - | Giasto di Pughis 30,300 1 30,300 1 -




Al-Inspektim | 75,200 ¢ 75,200 1 -
AMG i 29958 1 29,958 & -
Anarch Shok i 1,202,514 4 1,202,514 + -
st Group : $4,162.547 1 54162547 1

ARBAKLAR : 21,094 1 21,096 1

ARBER BINAJ ! 70,506 ! 70,506 |

ARBER HARIZAJ ! 1,155,354 ! 1,055,354 1 d
lArmeln Bakiu _.. 7470 “ T8, 740 1 {12700
Arsid Mema H 373,500 373,500 & -
Artan Bllaka H 21,200 i 21,240 ¢ 2
ARTEG : 346,092 16,5962 § -
[ARTUR MALAJ ! 30210 1 30,210 ¢ g
ARTUR QENDRO ! 17640 27,6400 * E
[ASTRIT ASLLANI | 9606 | 9,606 ! -

[ AVNI VISHE 1 13.728 | 13,728 | z
IB M B GROUP SHPR 13,200 3 13,2040 -
Famp ™ CONTRAG S1TRS0Z 4 5175225 1 3277
BASHO &nmp. CO | 4,080 3 4,080 | -
BEJK( BUCI : 101742 ¢ 101,742 ¢ -
BENARD 2002 ! 37,060 1 37,080 -
Henbora Frut y 1,140 91,140 | <
BESLIAN CANI |} 3,480 1 3480 | Z
Bigyele Tirana H HOL000 & B0,000 | -
RIRRA TIRANA 1§ £46,900 1 546,900 |

CCS OFFICE H B8, 60 1 68, i 1 =
CCS Office Shpk ! s T .
Ceno Gaz sha, : 18,336 } R0, 869 | 11,467
sHuma ! GROROA9E I 665455101  LAI9TH

1.5 >Defltesa te pagushme ( mallra e tj ne pritje )

1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit

1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja

1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shoqerore / shendetes
1.9 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi

L10>Te pagushme per detyrimet tatimore-T V SH

1.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj Dogana
1.12 > TE TJERA TE PAGUSHME

1.13> kontribut te Ortakeve ,efj te kesaj logarie

2 TE PAGUSHME PER SHPENZ E ROSTATUARA

3 TE ARDHURA TE SHTYRA
4 PROVIZIONE
DETYRIMET AFATGJATA

5.1 > Tituj ¢ huamarjes
5.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise
5.3 > Arketime ne avance per porosi
5.4>Te pagushme per aktivitetin e shirvtezimit
5.5 =Deftesa te pagushme

|epi sErPK ! 7284 ! 7284 | -
_mn_.x_: Alily H 193,200 & 193,200 § -
|Edmond Noka 3 23,060 | 23,060 | E
EDMOND XHEES 5000 5000 | -
Eduart Beqiri S 67.200 ¢ 67,2004 -
EHW : 02680 ! 602,650 1 .
Elkn -5 : 521,646 | 521646 ¢ 4
|Elvis Karafili ' RTL360 “ R72.3460 § -
[EM KUPE 3480 1 3,480 |
[EnPiRIO ENA $40.706 1 59,706 |
[Endri Qamani 465,200 1 465,200 5
[ErGUS ' T69130 ¢ 69130 -
[ERimisHPK ¢ 1,607 ! 1602 |
lerion BEGAT ! 5250 1 5,350 2
[Erion Samci ! 210,000 § 21,000 § P
[Entin ; 15,100 & 15.100 1 7
| I H 13,076 ¢ 13,076 4 3
{ERTI 2013 SHPK! 37200 & 37,200 1 -
[Erzemi m 1,020,681 1 1LO206E] 4 ;
fEuro Office 1,600 ¢ 1,600 § -
[Euroiab Internaiof 1,216,041 § 491,769 1 72273
|Evendum Amanial 5,386 § 5,235 § 147
[ExTRA TECH 88 230,400 230,400 & =
F &amp: M Reklad £.750 1 8,750 -
Fitnete Xheka 244,000 | 244,000 -
Fruit Co : 109,760 ! 109760 !
FSHU OSHEE GP R i :
EuMa 1 1emzma; 8,123,489 | [T
6063,707
980,106
12,390
12,035,580
19,506,294
19,506,294

|Hake : 147,932 § 142,937 z
|Harenting Bowi 174016111 17401611 1 5
IHar Lena 4 5,285 | 6,258 P
 [——— 507930 | 407,930 § z
liGLa sHPK 309,372 1 9,372 1 -
*._Em LYKA 4" u.maa.“ u.a_x,m -
Infosolt Sofrwe 12,000 ¢ 12,000 ! :
Hraraly Risto & 63,755 1 63,755 | -
[TER BRAN 119,232 1 115232 |
fTER DISTR 4797642 1 4797642 1
| N 1498 ¢ 3,495 |
|inTER TRADE 1,092 ¢ 1,032 ¢
Iispascz 3,160 ! 5,160 | -
limipack Albané 1955985 ¢ 1600930 585055
forco Grox] 43,302 43302 § -
fKid Zone | 11,514 § 11914 § A
[KLAUDIA KA 52,958 | 52,995 | g
[iicanti Leka | 60,000 | 60,000 | p

: 0304 | 40,304 1 5
[reshmite Mark! 262,000 | 222,000 } 0000
fLanDi RRAP 14,700 | 14,700 § z
__..nn:.._ Peshkop: 22,000 | 22,000 1 -
|LEONARD K1 7512 | 7512 | 5
LLAMBRO ZE £7.600 4 57,600 & -
Luan Mugo _+ 158124 115812

LUANI SHPK ! 2,580 ! 2,580 ¢ :
TE tjere : : U 13,096,598
ERUMA | 1essa4e8] 39517199 ) 138512507




5.6 >Te pagushme ndaj mjesive ek brenda grupit -
5.7 >Te pagushme ndaj mjesive ek ku Ka interes pjesmarja -

58>Te tjera te pagushme -
TE PAGUSHME PER SHPFENZ E KOSTATUARA -
TE ARDHURA TE SHTYRA -
PROVIZIONET -
8.1 = Provizione per pesione =

8.2 =Provizione fe tjera a

DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA o1

KAPITALI DHE REZERVAT 170,153,497
10.1 > Kapitali 1 neneshkruar 38, TEE.200
10.2 > Primi 1 lidhur me kapitalin -
103 = Rezerva rivieresimi -
10,4 > Hererva te thera o

- Rezerva Ligjore =
- Rererva Statuore -

= Rererva te tjera a
- Diference perkthimi | monedh ne vepr huaja -
10.5 = Fitimi 1 pashperndare 29,286,584 {/o: e
10,6 > Fitim { Humbja ¢ Vitit ushtrimor 17, (W, Bod ....._ 971172010 .m\
10,7 > Totali i kapitalit qe i takon njcsise ckonomike 85,091,748 2 il
10,8 = Interesa jo kontrolluse - Wl <0
HREF! NS A

g g

NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR
TTIMT T D TTTRIN

!1 Rererva Rererva Rezerva Rererva = Interesa j '
Nr| Emertimi R i e EmE monedh te m.llmﬁal. : ROKAL | Totau |
nenshkroar | Lanitalin Rivleresimi | Ligjore Statwore Tjera N shperndara. Bl Mitis' kontr ;
T T LI T T T e s T R4
A sEfekn | ndmehim e | o ) [ = - m i H - = = m = m
B |Pozicieni ?Eﬂlm 38,738,200 - - 4 - 1 - - - - 1 ISSTSHE3 1 54,304,063 1 - 4 28314863
| | T aretfmera dod gt - - - = - - - = -
11 | Eine - Humbia e v - - - = = - - - 13,710,721 13,710,721 = 1R
1.2 |Te ardhwra te tera 5 = - = = - - b = 3 =
1.} | FVouadt § oo avaherae = - . - = = =
2 | Vravaks me pron & mid - - . = = = =
3 |Fmeerom [ kapetalit te - - - - - = = = = =
4 [INFIENTE TE SHE - - - - - - - = £ T
5 | Totali 1 pravaks me peg - - - - - - = . - i
I | Poziciend fimaac § rid] 38, 738,20 - - - - - . 15,575,863 13,710,721 68,024, TH4 - GETL, TR
I | Pogicioni fimaac I rid] 38,738,200 - - - - - - 5,186,584 = 68,024, TH4 - AT, THY
i | T anrlfeura ror giithen) - - - . - - - - 17,066,964 | 17,066,064 . [
.4 = Fitim / Humhia - - - - - - - = 1703 S 17 (055 St - 1T i e
.2 - T'e ardhmera e I - = - K 2 e & E
6.3 Tindali T e creeth g - - - = - - - P - - 2
7 | Travaks me pron ¢ myo N = = = - = = = = =
B | Emetimi { kapitalir i = = = C = = . = = 5
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Sipas Metodes DIREKTE

e e i ™ Rl e .

>Te ardhura te aktivitetit ;._,w..m.e: ® m_._._.:ama_!n

T T ————— T T T LT
SR ....u..-.u.!.ﬁ.

> Lenda e pare dhe materialet ¢ Konsumushme

>Te ardhurat nga aktivitet dvtesor | g

> Te ardhurat nga aktivitet dytesor 2 55,719,146

>Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 3 T.473,506

HREF HREF!

> Mdryshimi ne invent ¢ peod 12 gateshm ¢ proces =

> Shatpe te perjashiuara per ndertimin + TIERA -

=Autongarkese ne shite | Vetem per AAGIM te perfunduara) -

=Shige AAGIM :___u&aﬁ.nmﬂn._n_nm”_ =

IS s =

e e .-I_II...I_.rII.....-l- il .l.-.T-lt.lT..l-.r.Il:.lL.

= ?Euuw_q:_ ne nvent « prod te pateshm e proces &

30,939,959

1.1 - Lende epare dhe materiale te konsumushme 30,939,959 |
112 - Te tjera shpersame { ardh direkt nga S - W 27) B

> Shpenzime personcli TE VEPRIMTARIS KRYESORE 040,928
12.1 - Fagate shperblime EAEEX
122 - Shpenzime per Sigurimet shogerore = shendet | vehte shpeni per pensionet ) _.ﬁﬁ-
> Ahvleresmm | Akiveve Afat giata Matenale =

> Shpensame konsumi dhe amortizim 11915653
> Shpenzime te fgera shirviesam 25695554

= Shpercrime te gera shinvtesarmn E2 ETI

u.mun__.ﬂ A A me koston e mbetur

KOSTO TE PERIUDHAVE TE ARDHESHME

#REF!

SHPENZIME TE SHPERNDARJES

SHPENZIME TE ADMINISTRIMIT

#REF!

= TE ARDHURA TE TIERA TE SHFRY TEZIMIT

18.0 - Te ardhura te yera e shirviesamit

18.1-Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupat®

18,2-Te ardhura nzn njesrte ekonomike ku ka mteresa pjesmarmese

1 8.3-Te ardhura nga investimet dhe huate e tera ne njes ekonormike brenda grupit, piese

18 4-Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njes: ekonomike ku ka interesa pjesm|

Jane njohur me vieren ¢ drejie te shumes se arketueshme os¢ e pagueshme ne momentim e kryeres s¢ ransaksioneve te bleges sherbimeve apo shities. Ato jane klasifikuar ne pisqyren ¢ te ardhurave
¢ shpenzameve Sipas nanTes se fyre ckonomike




18 5-Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngrashme nga njesi ekonomike brer

18 A-Interesa te arketueshemn dhe te ardhura e tera to ngfashme nga npsi ekonomike ku

= Fhvleresimi | Akt Financiare dhe invest financ te mbapt 51 akt A Shkurtera

Shpenzime finanaciane

21.1 - Shpenzime intgresi dhe 1 ngjapeshme

21.2- Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashrme per e paguar tek njesite ekonomike

21.3 - Shperoame & era financiare

Pjesa e fitmit’ Humbijes nga piesmarjet

TE TJERA

Shpenzm | eatemit mbd fisimin

25,1 « Shpenzam nktsal [ tatimst mbi finmin

25,2 - Shpenzimi | tsmat te shivre

253 « Plesa ¢ tatim fitimal 1o ppesmagies

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Pershikrimi | elementeve

FITIM / HUMRBJA E VITIT

0

TE ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN

2.1 - Diferencat { +~mgn perkthimi | monedhes ne veprimtari te hoaj

2.2 - Diferencat { +/-)nga  rivieresimi 1 Aktive Afat Gjata materiale

2.3 - Diferencat { +/-nga rivieresimi | Aktivey financiare te mbajiur per shitje

2.4-Pjesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga piesmarjet

25-Totali I te ardhurave te thera gjitheperfshirese

|

TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN

14, 100,547

W

TOTALI | TE ARDHURAVE / HUMRBJEVE GJITHEPERF PER :

7.1 = Pronaret ¢ njesise ekonomike meme

T.2 = Interesa jo kontroluse

% T 0 R R oveatk
PR Ry T A e e I )
KOSTO G_Fm—ﬁi 4,190,017 IR641 - TA13.59%8
Ciern 276867 - - 476,867
Komisione 647,067 24 - 05,074
Taxa bashkic 1,855,233 - - 1,855,233
Imteresa R50,120 6,607 2 1,700,081

Ne analize kostot e tjera te vleresuara te Pasqyrave e rezultatit financiar,




Booking, rezerame g - 6,958 - B56,440
Interesa . . - .
Gioba ¢ penalitete - ‘ : -
Transpor - - - %
Fisim Humbje mgn Hy 260,730 - - 260,730
SHPENZIME TE PANJOHURA
rLijobe e penaliter

Paga , sigusime of)
CAmortizame | Karburant ¢f) te Auto]

iTe tjera : §77,392

§77.352

[ B 4 -Fluksi monetar { CASH FLOW) ]

Sipas Metodes DIREKTE

Pasqyra ¢ Fluksit monetar - Metoda Dirckte R e

i r Raportuse
Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shirytezimit .
1.1 -Te arketuara nga te drejta te arketushme 162,320,155
1.2 -Te paguara per detyrimet ¢ pagushme dhe detvrime ndaj punonjesve VREF!
1.3 - Pagesa te tiern 1.2HE 3632
1.4 - Mpete monetare te gieneruar nga aktivitets | shindezimit
1.5 - Interes | paguar 7498615
1.6 - tatim fitimi 1 paguar 2.1R6,545
M M Neto nga veprimtarite e shiryterimit T3630,668

Fluksi mopetar nga veprimtarite investuese =

2.1 - Papesa per hlerjen e A A GJ matenale £ AR, 022 -3
2.2 - Arketime nga shign e A A G] matenale / A.m.. i
2.3 - Pura te perdorura per bleren e filpaleve (netuar me shumen & mjeteve monetare piey - ____{...u..... 7
2.4 - Para te arketuara nga shitja ¢ filaleve (netsar me shumen ¢ micteve monetare pless E _ ¥ Kg7117201 =) ;
2.5 - Papesa per blerje te investimeve te tiera 7298, 300 Vo 27
2.6 - Arketime npa shitia ¢ investimeve te tiera - A\ i o
2.7 - Dividente te arketuar : /,,xo_.r. WG
28>Te tiera
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (58,589,722}

Fluksi monctar nga aktiviteti 1 financimit
3.1 - Arketime npa emetimi | kapatalit aksioner
3.2 - Arketime nga emetimi [ aksoneve te perdorur 51 kolateral




3.3 - Huara te arketuara 19,506,294
3.4 - Rimbursim Tvsh-j¢ -
3.5 - Riblera e aksioneve te veta

3.6 - Pagesa ¢ aksioneve te perdorur sikoleateral -
3.7 - Pagesa ¢ huave (9192593
3.8 - Pagesa ¢ detvrimeve te gerase financiare

3.9 - Interes | paguar

3.10 - Divident 1 paguar

M M Neto ¢ perdorar ne veprimtarite financiare 10,313,301
Rritja / remia Neto ¢ mjeteve monetare 15,354.247
etz monetare ne fillim te periudhes kontabel 14,169,639
Efekts 1 luhatjeve te kursit te kembimit t¢ micteve monetare -
Mjete monetare ne fund te perindhes kontabel 39,523 886

III-Shénime i€ fjera shpjegeuse |

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te Konstatuara gjate perindhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Administratori

Hartuesi i pasqyrave Financiare




